
Zielona Góra,01.08.2022 r. 

OR.273.17.2022 

 

Dotyczy: postępowania pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 1201F, 1204F, 1203F relacji Krężoły- Łęgowo- 

Klępsk (etap IV odcinek Łęgowo- Klępsk)” 

 

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści SWZ 

 

Zamawiający- Powiat Zielonogórski, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.), udziela wyjaśnień treści SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 

„Czy Zamawiający zapewni nadzór autorski przez cały okres realizacji zadania oraz w trakcie ewentualnego wydłużenia 

terminu realizacji w oparciu o postanowienia Umowy?” 

Odpowiedź: Zamawiający zapewni nadzór autorski 

 

Pytanie nr 2: 

 

„SWZ pkt II ppkt 10: „Ustalona w umowie wysokość wynagrodzenia ryczałtowego jest ostateczna, niezależnie od 

rozmiaru robót budowlanych oraz ponoszonych przez Wykonawcę kosztów ich realizacji.” W związku z takim 

postanowieniem SWZ wnosimy o szczegółowe wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie postępował w przypadku 

wystąpienia okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania 

przetargowego, a które będą niezbędne dla realizacji zadania i jednocześnie będą powodowały poniesienie 

dodatkowych, nieprzewidzianych Umową i nieujętych  

w ofercie Wykonawcy kosztów po stronie Wykonawcy, np. związanych z koniecznością wykonania robót dodatkowych, 

których występowanie reguluje w §8 ust. 1 Umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia. Zgodnie z SWZ wynagrodzenie ma charakter 

ryczałtowy. 

 

Pytanie nr 3: 

 

„Projekt Umowy §8 dopuszcza zmiany Umowy polegające m.in. na zmianach w zakresie terminów wynikających z 

Umowy. Umowa nie reguluje natomiast zmiany wartości wynagrodzenia Wykonawcy. Wyszczególnione w §8 ust. 1 pkt 

2) okoliczności z całą pewnością będą pociągały za sobą dodatkowe, nieprzewidziane i nieujęte  

w ofercie Wykonawcy koszty związane np. z koniecznością wykonania robót dodatkowych, wstrzymaniem prac  

z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, wystąpieniem siły wyższej czy nieprzewidzianych kolizji  

z urządzeniami znajdującymi się w obszarze inwestycji. Okoliczności te są okolicznościami niezawinionymi przez 

Wykonawcę, za które nie może ponosić odpowiedzialności. W związku z powyższym wnosimy o korektę Wzoru Umowy 

polegającą na dodaniu do jej postanowień uregulowań związanych ze zmianą wynagrodzenia Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

Pytanie nr 4: 

 

„Projekt Umowy §9 reguluje okoliczności odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. Wnosimy o korektę Projektu 

Umowy o postanowienie regulujące okoliczności odstąpienia od umowy przez Wykonawcę.”  

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść wzoru umowy- załącznik do niniejszego zawiadomienia 

 

Pytanie nr 5: 

 

„Projekt Umowy §2 ust. 23: „Uzyskanie zgody na ewentualne zajęcie pasa drogowego w zakresie niezbędnym dla 

realizacji przedmiotu umowy leży po stronie Wykonawcy.” Czy Zamawiający posiada pełne prawo dysponowania 

wszystkimi działkami na których realizowana będzie inwestycja i nie zachodzi oraz nie będzie zachodzić konieczność 

uzyskiwania zgody na zajęcia pasa drogowego?” 

 



Odpowiedź: Wykonawca, zobowiązany będzie do uzyskania zgody na zajęcie pasa tylko wówczas, gdy wejdzie 

w działki, nie objęte opracowaniem. 

 

Pytanie nr 6: 

„W Przedmiarze Robót, roboty drogowe Łęgowo- Klępsk, poz. od 4 do 7, wskazano 100 szt. drzew do wycinki. Czy 

Zamawiający potwierdza, że w ramach zadania należy mechanicznie wyciąć i wykarczować pnie 100 drzew? Jeżeli tak, 

wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt wycinki oraz Decyzję zezwalającą na dokonanie wycinek.”  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje na wydanie decyzji zezwalających na wycinkę drzew w pasie drogi powiatowej 

nr 1203F, obręb Łęgowo. Łącznie wystąpiono o wycinkę 44 szt drzew oraz132m² krzewów tarniny. Decyzja powinna 

zostać wydana jeszcze przed terminem zawarcia umowy z wyłonionym wykonawcą.  

 

Wykaz drzew w tabelach: 

 

- działka 211, obręb Łęgowo: 

Lp. Gatunek Obwód (cm) Lp. Gatunek 
Obwód 

(cm) 

1 Dąb szypułkowy 300 2 Dąb szypułkowy 360 

3 Dąb szypułkowy 467 4 Dąb szypułkowy 200 

5 Dąb szypułkowy 120 6 Topola Czarna 495 

7 Topola balsamiczna 257    

 

 

 

 

- działka 309, 315/1, obręb Klępsk: 

  

Lp. Gatunek 
Obwód 

(cm) 
Lp. Gatunek 

Obwó

d (cm) 

8 Topola czarna 272 9 Topola czarna 238 

10 Topola czarna 305 11 Topola czarna 316 

12 Topola czarna 180 13 
Topola 

balsamiczna 
165 

14 Topola czarna 205 15 Topola czarna 169 

16 Topola czarna 187 17 Topola czarna 180 

18 Topola czarna 289 19 
Topola 

balsamiczna 
236 

20 
Topola czarna 

283 21 
Topola 

balsamiczna 
260 

22 
Topola czarna 

200 23 
Topola 

balsamiczna 
200 

24 Topola czarna 300 25 Topola czarna 255 

26 Topola czarna 302 27 Topola czarna 270 

28 Topola balsamiczna 217 29 Topola czarna 270 

30 Topola balsamiczna 190 31 Topola czarna 260 

32 Topola czarna 476 33 Topola czarna 290 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 7: 

„Czyją własność stanowić będzie drewno z wycinki?” 

Odpowiedź: Drewno pochodzące z wycinki będzie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 8: 

„Z uwagi na wskazanie w dokumentach przetargowych występowanie w ramach inwestycji sieci uzbrojenia- Projekt 

Budowlany, Tom 1, PZT, opis techniczny pkt 3: „W pasie drogowym pod jezdnią zlokalizowane są urządzenia obce 

takie jak”: wodociąg, gazociąg, kanalizacja sanitarna i telekomunikacyjna. Urządzenia napowietrzne to 

oświetlenie i niskie napięcie.”, wnosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej aktualnych projektów ze 

wskazaniem dokładnych lokalizacji istniejących sieci uzbrojenia kolidujących  

z inwestycją.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada, w chwili obecnej, aktualnych projektów uzbrojenia terenu, jednakże istnieje 

możliwość pobrania mapy z Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Starostwie Powiatowym w Zielonej 

Górze.  

 

Pytanie nr 9: 

„Wnosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej aktualnego projektu SOR. Obecny projekt Stałej Organizacji 

Ruchu wskazuje, że termin jej wprowadzenia to kwiecień 2010 r.” 

Odpowiedź: Zamawiający przedłuży stałą organizację ruchu i przedłoży ją Wykonawcy w momencie zawarcia umowy 

na realizację robót budowlanych. 

 

 

Pytanie nr 10: 

„Przedmiar robót  dla zakresu od km 5+615 do km 6+300  brak pozycji przedmiarowej dla warstwy podbudowy z 
kruszywa łamanego, grubość po zagęszczeniu 15 cm ( element konstrukcji nawierzchni zjazdów z kostki betonowej – 
wnosimy o uzupełnienie.”  

Odpowiedź: Powierzchnia podbudowy z kruszywa łamanego dla zjazdów została zsumowana z podbudową drogi 

powiatowej o grubości 20cm (12+8cm) i znajduje się w pozycji 4709m2. W związku z powyższym należy wykonać 

podbudowę na zjazdach o tej grubości. 

  
  

Pytanie nr 11: 

„Przedmiar robót dla zakresu od km 6+300 do km 8+430 poz. 41 Chodniki z kostki brukowej betonowej gr. 8cm 

kolorowej. Wnosimy o wskazanie w jakich lokalizacjach Zamawiający oczekuje ułożenia kostki betonowej kolorowej w 

zakresie chodników. Wnosimy o podanie koloru/ kolorów w/w kostki.”  

Odpowiedź: Wg projektu kostka na chodniku i opasce – szara. Na zjazdach czerwona. 

 

34 
Topola czarna 

327 35 
Topola czarna          

324 

36 
Topola czarna 

290 37 
Topola czarna          

290 

38 
Topola czarna 

318 39 
Topola czarna          

245 

40 
Topola czarna 

285 41 
Wierzba           

90 

42 
Wierzba 

105 43 
Wierzba          

101 

44 Wierzba 132    



Pytanie nr 12: 

„W celu umożliwienia prawidłowej wyceny robót prosimy o udostępnienie Specyfikacji Technicznych dotyczącej 

wykonania ogrodzenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni ST dotyczące ogrodzenia. 

 

Pytanie nr 13: 

„Prosimy o precyzyjne wskazanie zakresu inwestycji objętego zamówieniem. Prosimy o określenie kilometrażu 

początkowego i końcowego zakresu zamówienia.” 

Odpowiedź: Inwestycję należy  zrealizować od km 5+615 do km 8+430, tj. od połączenia z przebudowanym odcinkiem 

w Łęgowie do połączenia z przebudowanym odcinkiem w Klępsku. 

 

 

 

W wyniku udzielonych wyjaśnień treści SWZ Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób: 

1. Dział II pkt 2 SWZ- „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz sposób jego realizacji zawiera załącznik  

nr 9, 10 oraz 11.” 

 

 

Z poważaniem 

ROBERT KOSTEK 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

(podpis na oryginale) 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

- zał. Nr 9 po zmianie 

- zał. nr 11 do SWZ  


